
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 62 del 09-07-2014

OGGETTO

PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO ALLA VIA MANFREDI - PROROGA TERMINI PER
L'EMISSIONE DEL DECRETO DI ESPROPRIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-07-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Il RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO:

che con deliberazioni di G.C. n°117 del giorno 11 luglio 2013 e successiva n° 130 del 1° agosto
2013, l’Amministrazione Comunale di Atripalda ha approvato, anche ai fini della dichiarazione di
pubblica utilità, il progetto di parcheggio ad uso pubblico da realizzarsi in Via Manfredi, sul fondo
urbano censito nel N.C.U al foglio n° 1, particella n° 1651, sub 1, ora 1666 di mq. 1440, presentato
dai proprietari dell’area sigg.ri Palma Guido, Palma Alfonso, Palma Roberto, Mariconda Angela,
Palma Marco e Palma Federica;

che nella predetta determina n° 117/2013 veniva fissato in dodici mesi il termine di conclusione
delle procedure espropriative finalizzate a rimuovere ogni eventuale diritto di terzi di ostacolo alla
realizzazione dell'opera di pubblica utilità;

che, pertanto, il termine di scadenza per l'emissione del decreto di esproprio scadrebbe il prossimo
11/07/2014;

che con nota del 14/04/2014 assunta al protocollo comunale n° 6876, in pari data, i sigg.ri Palma
hanno richiesto l’emissione del decreto di espropriazione di cui innanzi;

che sopravvenute difficoltà organizzative dell’ufficio non consentiranno di emettere nei termini
prefissati il provvedimento di espropriazione richiesto e di concludere pertanto l’istruttoria
procedimentale all’uopo necessaria;

Visto l'art. 13 del D.P.R. 327/01, che dà la possibilità all'autorità espropriante di disporre, anche di
ufficio e, prima della scadenza dei termini, la proroga dei termini per l'emissione del decreto di
esproprio per giustificate ragioni;

Vista la propria nota prot. 11892 del26/06/2014

Vista la nota del Segretario Generale prot. 12821 del 08/07/2014

Attesa la propria competenza  ai sensi del decreto sindacale n°7543 del 29/04/2013

DETERMINA

Di prorogare fino al 31/12/2014 il termine per l'emissione del decreto di esproprio relativo
all'espropriazione dei diritti di servitù esistenti sull'area oggetto dell'intervento di realizzazione del
parcheggio pubblico di Via Manfredi;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-07-2014 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-07-2014 Il Responsabile del V SETTORE
Arch. Cocchi Giuseppe

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


